
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-03-31 iki 2020-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-12-22, i. k. 2015-20190 

 

  

 
 

 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽALOS PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETUI 

PRIPAŽINIMO MAŽAREIKŠME TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 22 d. Nr. 1K-373 

Vilnius 

 

 

Siekdamas racionaliai naudoti Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas ir 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 6 punkto 

c papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  Žalos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui pripažinimo 

mažareikšme tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u  direktoriaus pavaduotojui pagal kuruojamą sritį kontroliuoti įsakymo 

vykdymą.  

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Kainų ir klasifikacijų departamento direktorius,                     Gintaras Kacevičius 

laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas 

 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės ligonių kasos prie  

Sveikatos apsaugos ministerijos 

direktoriaus 2015 m. gruodžio 22 d.  

įsakymu Nr. 1K-373 

 

 

DĖL ŽALOS PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETUI 

PRIPAŽINIMO MAŽAREIKŠME TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

1. Žalos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui pripažinimo mažareikšme tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja, kokiomis sąlygomis Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo (toliau – PSDF) biudžetui padaryta žala gali būti pripažinta mažareikšme, taip pat šios žalos 

nustatymo tvarką ir Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) 

bei teritorinių ligonių kasų (toliau – TLK) atsakingųjų darbuotojų, nustatančių mažareikšmės žalos 

atvejus, kompetenciją. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1.  Atsakingasis darbuotojas – už žalos PSDF biudžetui išieškojimą atsakingas VLK ar 

TLK valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2.2. Mažareikšmė žala – žala PSDF biudžetui, kurią išieškoti institucijai ekonomiškai 

nenaudinga, nes jos išieškojimo išlaidos didesnės už nustatytą žalą. 

2.3. Skolininkas – asmuo, privalantis įstatymų ir (ar) sutarties nustatyta tvarka atlyginti 

PSDF biudžetui padarytą žalą. 

2.4. Žalos išieškojimo informacinė sistema – Debetinių įsipareigojimų (teisės aktų) ir 

piniginių įplaukų iš bankų (pajamų) paskirstymo ir kontrolės informacinės sistemos Žalų 

išieškojimo posistemis.  

2.5. Žala PSDF biudžetui – fizinio ar juridinio asmens neteisėtais veiksmais ar neveikimu 

padaryta materialinė žala PSDF biudžetui, kai: 

2.5.1. Lietuvos Respublikoje asmenims neteisėtai suteikiamos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis; 

2.5.2. asmenims, neteisėtai pasinaudojusiems Europos sveikatos draudimo kortele, Europos 

Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyse ir Šveicarijoje suteikiamos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis; 

2.5.3. dėl asmens neteisėtos veikos nukentėjusio draudžiamojo privalomuoju sveikatos 

draudimu gydymo išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis. 

3. Mažareikšmės žalos išieškojimo išlaidos (mažareikšmės žalos dydis) apskaičiuojamos 

pagal formulę: 

 

3 val. darbo laiko sąnaudos x valstybės tarnautojo 12 kategorijos pareiginis atlyginimas su 

30 proc. priedu + 10 A4 formato popieriaus lapų kaina + 10 A4 formato lapų spausdinimo kaina + 

10 A4 formato lapų kopijavimo kaina + 2 vokų kaina + 2 registruotų pašto siuntų kaina. 

 

4. Žalos išieškojimo išlaidas apskaičiuoja atsakingasis VLK darbuotojas, kuriam duomenis 

pagal kompetenciją teikia VLK struktūriniai padaliniai.  

5. Mažareikšmės žalos dydis yra tvirtinamas VLK direktoriaus įsakymu ir perskaičiuojamas 

prireikus (pasikeitus teisės aktams, rinkos kainoms, darbo organizavimui ir pan.).     

6. Atsakingasis darbuotojas, išsiaiškinęs, kad žala PSDF biudžetui gali būti pripažinta 

mažareikšme (išskyrus atvejus, kai skolininko byla nagrinėjama baudžiamojo proceso nustatyta 

tvarka), registruotu pranešimu informuoja skolininką apie galimybę per 20 darbo dienų nuo laiško 

išsiuntimo dienos savanoriškai atlyginti žalą ir nurodo VLK atsiskaitomąją sąskaitą, į kurią 



 

 

skolininkas turi pervesti reikiamą sumą žalai atlyginti, išskyrus 6
1 

punkte numatytą atvejį. Jeigu per 

nustatytą terminą žala geranoriškai neatlyginama, atsakingasis darbuotojas per 10 darbo dienų nuo 

termino savanoriškai atlyginti žalą pabaigos parengia tarnybinį pranešimą, kuriame: 

6.1. nurodo skolininko vardą, pavardę, gimimo datą;  

6.2. įrašo padarytos žalos PSDF biudžetui dydį;  

6.3. patvirtina, kad PSDF biudžetui padaryta žala neviršija nustatyto mažareikšmės žalos 

dydžio.  

6
1
. Pranešimas skolininkui savanoriškai atlyginti PSDF biudžetui padarytą žalą nėra 

siunčiamas, jei apskaičiuotos žalos PSDF biudžetui dydis neviršija arba yra lygus 50 proc. 

nustatytos mažareikšmės žalos dydžio. Tokiu atveju atsakingasis darbuotojas parengia tarnybinį 

pranešimą, kaip yra numatyta 6.1–6.3 papunkčiuose.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1K-91, 2016-03-30, paskelbta TAR 2016-03-30, i. k. 2016-06526 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-91, 2016-03-30, paskelbta TAR 2016-03-30, i. k. 2016-06526 

 

7. Kartu su tarnybiniu pranešimu pateikiami PSDF biudžetui padarytos žalos apskaičiavimo 

duomenys.  

8. Tarnybinis pranešimas pateikiamas įstaigos vadovui arba jo įgaliotam valstybės 

tarnautojui ar darbuotojui. 

9. Įstaigos vadovas arba jo įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas priima sprendimą 

dėl žalos PSDF biudžetui pripažinimo mažareikšme. Priimtas sprendimas įforminamas rezoliucija. 

10. Sprendimas dėl žalos PSDF biudžetui pripažinimo mažareikšme per 3 darbo dienas 

užregistruojamas Žalos išieškojimo informacinėje sistemoje.  

11. Įstaigos vadovui arba jo įgaliotam valstybės tarnautojui ar darbuotojui priėmus 

sprendimą pripažinti žalą PSDF biudžetui mažareikšme: 

11.1. įstaiga atleidžiama nuo pareigos priverstine tvarka išieškoti skolą; 

11.2. skolininkas turi teisę geranoriškai atlyginti PSDF biudžetui padarytą žalą.  

12. Tarnybiniai pranešimai dėl žalos PSDF biudžetui pripažinimo mažareikšme ir 

dokumentai, kuriais remiantis ši žala pripažįstama mažareikšme, turi būti saugomi Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

13. Asmenys, pažeidę Aprašo nuostatas, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

_________________________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1K-91, 2016-03-30, paskelbta TAR 2016-03-30, i. k. 2016-06526 
Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 

1K-373 „Dėl žalos privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui pripažinimo mažareikšme tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=63ae4a00f63e11e58a059f41f96fc264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=63ae4a00f63e11e58a059f41f96fc264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=63ae4a00f63e11e58a059f41f96fc264

